Sunt enim Principes Dei ministri, & vindices in iram eis, qui male agunt, ut docet D. Paul. ad Romanos 13. Et ad eorum officium pertinet curare, & praestare, ut sicut unus est Regum & popull Rex Deus immortalis, ita nulla alia religio, & veneratio, nisi unius Dei tenenda sit, ut

præclare scripsit Laetan. Firmian. *lib. 1. divin. justit. c. 20.*

25 Quod si licitum est bellum, et quod adversus aliquam nationem movetur: ut illis Principibus obediat, & pareat: etiam si is, qui bellum movet, extraneus sit, ut dixi *supra hoc lib. c. 13. n. 42*: multo magis moveri potuisse videtur adversus barbaros, Deo vero sit annuntiato, credere & parere nolentes; cum et peiores conditionis Dei, quam hominum causa esse non debeat, ut dixi *supra c. 9. n. 33.* & egregie probat *l. 3. vers. Proinde ibi: Preferenda humanitati religio est.* C. de his qui ad Eccles. confug. Auth. Gazaros, C. de hæret. c. urgentis eodem, ibi: *Gravius est eternam quam temporalem ledere Majestatem* optimus textus in *auth. ut non luxur. contra nat. col. 6. ibi: Si enim contra homines facta blasphemie impunitæ non relinquuntur, multo magis, qui ipsum Deum blasphemant, digni sunt supplicia sustinere.* Et secundum Justin. *hystor. lib. 8.* Deo et proximus ille habeatur, qui ejus Majestatem vindicaverit. Quod et Pelagius Papa scripsum reliquit in *c. de Liguribus 23. quas. 5.* & D. Hieronym. *sup. Ezechiel. lib. 3. c. 9.* relatus in *c. qui malos, eadem causa, & questio.* inquit, quod et percussit malos in eo quod mali sunt, & habens vasa interfectionis, ut occidat pessimos, minister est Domini: & D. August. in *Epistol. ad Bonifac.* dum ait: *Quomodo Reges servient Domino in timore, nisi ea, que contra jussum Domini sunt, religiosa severitate puniendo: atque peccando:* Cujus dictum 29 refertur et in *c. si Ecclesia, c. duo ista 23. quas. 4. c. quod sicut de elect. & pluribus illustrat Roland. à Valle cons. 20. q. 2. vol. 2.* Joan. Nevizand. *lib. 1. Sylve nup. n. 97. & sequentibus:* Just. Lips. *lib. 4. civil. doct. c. 2.* Elias Reuner. *lib. 1. stratag. c. 10. pag. 37.* & Joan. Baptist. Valenzuela in *discurs. stat. & bell. 2. p. consid. 2. ex n. 100. & consider. 3. ex n. 40.*

30 Quibus accedit, et quod caritas, quam proprium Christianorum bonum merito appellavit Clem. Alex. *lib. 2. Pedag. c. 1.* & Gentian. Hermet. *ibid. pag. 179.* & Pat. Suar. in *tract. de Carit. disput. 5. sect. 1. per totam.*

31 Nulla re melius, atque utilius et exerceri potest, quam in hoc animarum infidelium convertendarum zelo, qui semper Deo gratissimus fuit, et præcipue Summis Pontificibus, & Ecclesie Præsulis, Christianis Principibus, religiosisque aliis, & Apostolicis viris, & reliquis præterea fidelibus, pro captu, & statu cujusque, summo pre commendatus, ut plurimis sacre Scripturæ locis, & gravissimis Sanctorum Patrum testimoniis, & exemplis ostendunt Salmeron *tom. 12. super Act. Apostolorum tract. 38.* Suar. *de Fide, dict. disputat. 18. sect. 1. num. 5. 6. & 7.* Joseph Acosta *de procuran. Ind. salut. lib. 1. cap. 3. & 4.* Balthasar Chavas. *de notis vera Relig. ex pag. 501.* Torquemad. in *Monarch. Ind. lib. 18. cap. 4. & 5.* & copiose, & diligenter Fr. Thom. à Jesu omnino legendus *de procur. omn. gent. salut. lib. 1. c. 1. 2. 3. & 9. & lib. 2. per totum, & lib. 11. in pref. ubi specialiter de zelo, & cura convertendorum Indorum pertractat.*